Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA Nº 13/2022

1ª FASE: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA A SELEÇÃO DE STARTUPS O PROJETO “3ª CORRIDA DE STARTUPS”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da  Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com
sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio, Município de Machado/MG, CEP
37750-000, torna pública a Divulgação da Homologação das Inscrições do Processo Seletivo nº 13/2022,
fazendo nos termos seguintes:

N° Nome da Startup Situação

1 App - Captação e Distribuição de Recursos Obrigatórios de Neutralização de
Impactos Ambientais

Homologado(a)

2 App de Relacionamento, de Cunho Acadêmico Homologado(a)

3 App - Gerenciamento de Carteira de Investimento Utilizando Estratégias Baseadas
em Algo Trading e Inteligência Artificial;

Homologado(a)

4 AppAPÓ - Serviços Relacionados à Área Ambiental e Florestal, em Especial
Reflorestamento; Sistema Agroflorestal e Arborização Urbana;

Homologado(a)

5 Caniflix - Plataforma de Consultoria e Aprendizagem de Comportamento e
Adestramento de Cães;

Homologado(a)

PUBLIQUE-SE.
Machado, 03 de maio de 2022.

http://www.fadema.org.br